
平成３１年４月２２日

保護者 様

福島市立南向台小学校長 齋藤 秀樹

インフルエンザ蔓延予防について(お願い)

陽春の候，保護者の皆様方には，ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また，日頃より本

校教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて，本校におきまして先週よりインフルエンザが流行し始め，特に６年生に罹患者が増えてきて

おり，明日２３日(火)から２４日(水)の２日間を学級閉鎖といたしました。

つきましては，今後も流行が予想されますので，ご家庭と連携を図り，下記の事項ご留意していた

だきながら対応して参りますので，ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ お子様の健康観察について

いつもと様子が違う時は必ず検温してください。（朝から３７度以上ある場合は，家庭で休養して

経過をみてください。）体調不良の場合は無理をせず，登校を控えてください。発熱，咽頭痛，咳

などインフルエンザ症状がある場合は，すみやかに医療機関に受診し，医師の指示に従い学校に連

絡してください。

特に，休み明けの日に急に欠席者数が増える傾向にありますので，休み明けの健康観察にはご注

意ください。

２ インフルエンザと診断された場合について

インフルエンザの出席停止期間は，「発症した後５日を経過し，かつ，解熱した後２日を経過する

まで」と定められていますので，登校する時は医師に許可を得てください。その後，学校へ連絡を

お願いします。

３ 土・日・祝日などの休日について

できるだけ人ごみなどへの外出をさけてください。やむをえず外出場合は，帰宅後，手洗い・う

がいをしっかりしてください。マスクなどの着用もお勧めします。

休日の過ごし方で生活リズムが乱れ，体調を崩す児童がいますので，この時期の健康管理には十

分ご配慮をお願いします。

４ 保護者の方への緊急連絡について

体調不良者が多い場合は学級単位や全校一斉で早退措置をとることがあります。その場合は学校

から安全メール等で連絡しますのでご協力をお願いします。

５ その他

○ 学級閉鎖については，学校医と相談及び検討後，福島市教育委員会と協議して決定しています。

○ 学校でもインフルエンザ蔓延予防のために，手洗い・うがい・手指消毒等に努めていますが，

ご家庭におかれましても予防をよろしくお願いします。

○ 学校でお子さまの健康状態を確認した際に、発熱や咳の症状が確認された場合は，家庭に連絡

をいたします。受診等よろしくお願いします。


